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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

       1.746.206.583,00
         491.539.961,00
         491.539.961,00
          34.798.786,00
          34.798.786,00

       1.212.858.876,00
         107.832.963,00

       1.105.025.913,00
           7.008.960,00
           7.008.960,00

         545.264.162,00
         545.264.162,00
         545.264.162,00

 76,20%
 21,45%
 21,45%

 1,52%
 1,52%

 52,93%
 4,71%

 48,22%
 0,31%
 0,31%

 23,80%
 23,80%
 23,80%

Natureza %

Recreação, Cultura E Religião
  Serviços De Difusão E Publicação

Assuntos Económicos
  Comunicações E Tecnologias Da Informação
    Comunicações

         516.518.749,00
         516.518.749,00

       1.774.951.996,00
       1.774.951.996,00
       1.774.951.996,00

 22,54%
 22,54%

 77,46%
 77,46%
 77,46%

Função %

Acções Correntes
Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos Na Administração Pública
Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais
Melhoria Do Serviço Público Nacional Da Comunicação Social
Reforço Do Sistema Nacional De Formação Profissional

       1.473.856.587,00
         130.763.001,00
          46.959.688,00
         444.226.101,00
         195.665.368,00

 64,32%
 5,71%
 2,05%

 19,39%
 8,54%

%Programa Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

           2.291.470.745,00  100,00%Total Geral: 

                    2.291.470.745,00  100,00%Total Geral: 

               2.291.470.745,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Ministério Da Comunicação SocialÓrgão:

Acções De Marketing, Comunicação E Publicidade
Assessoria E Consultoria Em Programas Televisivos
Comunicação Externa
Consultoria Para Trabalhos Específicos Da Comunicação Social
Encargos Com A T.P.A Internacional
Formação E Superação Técnica Profissional
Modernização Central Técnica Programas Da Televisão Pública De Angola
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Prêmio Nacional De Jornalismo
Regulação Da Actividade De Comunicação Social

         253.983.454,00
         150.359.941,00
         608.741.319,00
          29.651.341,00
         422.298.482,00
         101.111.660,00
          27.634.265,00
          10.839.126,00
          20.272.857,00
         423.953.244,00

 12,40%
 7,34%

 29,71%
 1,45%

 20,61%
 4,94%
 1,35%
 0,53%
 0,99%

 20,69%

%Projecto / Actividade Valor
           2.048.845.689,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Município / Projecto / Actividade Total

PROGRAMA DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS



DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO

Página      :  

06/05/2019Emissão   :

Exercício :  2019

198

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

       1.746.206.583,00
         491.539.961,00
          34.798.786,00

       1.212.858.876,00
           7.008.960,00

         545.264.162,00
         545.264.162,00

Ministério Da Comunicação Social

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

 76,20%
 21,45%

 1,52%
 52,93%

 0,31%
 23,80%
 23,80%

       2.291.470.745,00  100,00%

Município / Projecto / Actividade Total

             242.625.056,00Total Geral: 

PROGRAMA DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS

Huambo

Icolo E Bengo

Kilamba Kiaxi

Viana

         195.665.368,00

           5.869.960,00

          11.739.922,00

          29.349.806,00

Construção Do Centro De Formação De Jornalistas No Huambo

Construção Do Novo Centro Emissor Do Cassoneca

Construção Do Centro De Informação Das Nações Unidas/ Cms

Construç. Apetrec. Novo Parque Gráfico Das Edições De Novembro Em Viana

         195.665.368,00

           5.869.960,00

          11.739.922,00

          29.349.806,00


